25/04/2024, 09:28 Indicação 1179/2024 proc. 1647/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91311 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1647/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE CAPINA E LIMPEZA, NA
QUADRA DA ESCOLA
MUNICIPAL MAGDALENA
TAGLIAFERRO LOCALIZADA
NA RUA CAPITÃO JOSÉ
AMANCIO COUTINHO –
CASTELO SÃO MANOEL

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade capina e
limpeza, na quadra da Escola Municipal Magdalena Tagliaferro localizada na
Rua Capitão José Amancio Coutinho – Castelo São Manoel.

 JUSTIFICATIVA

Solicitamos a capina e limpeza, na quadra da Escola Municipal Magdalena
Tagliaferro localizada na Rua Capitão José Amancio Coutinho – Castelo São
Manoel, visto que a quadra está com focos do mosquito da dengue e vários
moradores da localidade já foram diagnosticados com dengue.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que a falta de limpeza está
causando transtornos para a saúde dos moradores da localidade, que em sua
maioria é de idosos e crianças, além de ser fundamental que a manutenção
seja realizada de forma rotineira para garantir o bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024
Data do Documento: 24/04/2024 - 16:59:02
Processo: 1647/2024 às 24/04/2024 - 17:04:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000111791647

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647

25/04/2024, 09:28 Indicação 1179/2024 proc. 1647/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91311 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 24/04/2024 - 16:59:02
Processo: 1647/2024 às 24/04/2024 - 17:04:49

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000111791647

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000111791647